[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19 ноября 2018 г. N 748

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ВЫПЛАТЫ ПРЕМИЙ ПОБЕДИТЕЛЯМ, ПРИЗЕРАМ,
ТРЕНЕРАМ (ЭКСПЕРТАМ) ПО ИТОГАМ НАЦИОНАЛЬНОГО ЧЕМПИОНАТА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНОМУ МАСТЕРСТВУ
ПО СТАНДАРТАМ "ВОРЛДСКИЛЛС"

	Список изменяющих документов
(в ред. постановления Администрации Смоленской области
от 04.03.2021 N 119)

В соответствии с пунктом 4 Положения о премировании победителей и призеров национальных и международных чемпионатов по профессиональному мастерству по стандартам "Ворлдскиллс", а также их тренеров (экспертов), утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.07.2018 N 807, Администрация Смоленской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок выплаты премий победителям, призерам, тренерам (экспертам) по итогам национального чемпионата Российской Федерации по профессиональному мастерству по стандартам "Ворлдскиллс".
2. Установить, что финансирование расходов, связанных с выплатой премий победителям, призерам, тренерам (экспертам) национального чемпионата Российской Федерации по профессиональному мастерству по стандартам "Ворлдскиллс", осуществляется за счет и в пределах средств областного бюджета, предусмотренных Департаменту Смоленской области по образованию и науке в рамках областной государственной программы "Развитие образования в Смоленской области" на 2014 - 2020 годы, утвержденной постановлением Администрации Смоленской области от 29.11.2013 N 984.

Губернатор
Смоленской области
А.В.ОСТРОВСКИЙ

Утвержден
постановлением
Администрации
Смоленской области
от 19.11.2018 N 748

[bookmark: P32]ПОРЯДОК
ВЫПЛАТЫ ПРЕМИЙ ПОБЕДИТЕЛЯМ, ПРИЗЕРАМ, ТРЕНЕРАМ (ЭКСПЕРТАМ)
ПО ИТОГАМ НАЦИОНАЛЬНОГО ЧЕМПИОНАТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНОМУ МАСТЕРСТВУ ПО СТАНДАРТАМ "ВОРЛДСКИЛЛС"

	Список изменяющих документов
(в ред. постановления Администрации Смоленской области
от 04.03.2021 N 119)

1. Настоящий Порядок определяет порядок выплаты премий гражданам Российской Федерации, делегированным от Смоленской области, - победителям и призерам финала национального чемпионата Российской Федерации по профессиональному мастерству по стандартам "Ворлдскиллс" (далее - национальный чемпионат), также тренерам (экспертам), участвовавшим в подготовке победителей или призеров национального чемпионата (далее - соответственно - тренеры (эксперты), премии).
2. Для целей настоящего Порядка используются следующие понятия:
"Медальон за профессионализм ("Medallion of excellence")" - награда, подтверждающая достижение результата выше среднего на национальном чемпионате по соревновательным компетенциям;
победитель национального чемпионата - участник чемпионата, получивший золотую медаль по итогам участия в финале национального чемпионата по соревновательным компетенциям;
призер национального чемпионата - участник чемпионата, получивший серебряную медаль, бронзовую медаль или "Медальон за профессионализм ("Medallion of excellence")" по итогам участия в финале национального чемпионата по соревновательным компетенциям;
тренер (эксперт) - лицо, непосредственно участвующее в подготовке или отвечающее за координацию процесса подготовки победителя или призера национального чемпионата, включенное в состав национальной сборной до проведения национального чемпионата.
[bookmark: P46]3. Размер премий победителям и призерам национального чемпионата составляет:
25000 рублей - за золотую медаль;
20000 рублей - за серебряную медаль;
15000 рублей - за бронзовую медаль;
10000 рублей - за "Медальон за профессионализм ("Medallion of excellence")".
4. Размер премии тренеру (эксперту), участвовавшему в подготовке победителя национального чемпионата или призера национального чемпионата, эквивалентен премии, выплаченной победителю национального чемпионата или призеру национального чемпионата.
5. В случае если в подготовке победителя (призера) национального чемпионата принимали участие два или более тренеров (экспертов), то каждому из них выплачивается премия в равных долях от размера премии победителя (призера) национального чемпионата.
6. В случае если тренер (эксперт) подготовил двух или более победителей (призеров) национального чемпионата, премия выплачивается ему за каждого победителя (призера) национального чемпионата в размере, предусмотренном пунктом 3 настоящего Порядка.
[bookmark: P54]7. Победители национального чемпионата или призеры национального чемпионата, а также тренеры (эксперты) не позднее 15 календарных дней после официального опубликования в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" результатов национального чемпионата представляют в Департамент Смоленской области по образованию и науке (далее - Департамент) следующие документы для получения премии:
личное заявление о выплате денежного поощрения;
копию документа, удостоверяющего личность;
копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе (если ранее указанное свидетельство не выдавалось) или копию уведомления о постановке на учет, выданного в соответствии с законодательством Российской Федерации уполномоченным органом;
копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования, или копию документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, выданного на бумажном носителе, или документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, в форме электронного документа;
(в ред. постановления Администрации Смоленской области от 04.03.2021 N 119)
личное заявление о согласии на обработку персональных данных;
банковские реквизиты для перевода денежных средств.
8. Департамент рассматривает представленные документы, указанные в пункте 7 настоящего Порядка, в течение 30 календарных дней со дня их поступления, утверждает список для выплаты премий, смету расходов, связанных с выплатой премий, и издает приказ о выплате премий.
9. Выплата премий осуществляется путем перечисления Департаментом денежных средств на лицевые счета победителей (призеров) национального чемпионата, тренеров (экспертов) в течение 30 календарных дней после издания приказа о выплате премий.